
UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                                  
 Pagina 1 di 4 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 55 del 16 / 02 /2011 
 
 

 

 

 

OGGETTO:  Corresponsione  del terzo  acconto di Euro 2.000.000,00 in favore 
della ASL n. 1 di Sassari a valere sul rimborso dei COSTI   
RELATIVI   ALL’ESERCIZIO 2010. 

 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di Febbraio in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 16.02.2011 
per la durata di quindici giorni. 
 



UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                                  
 Pagina 2 di 4 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 

VISTO   l’art 11 della Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 
del 27 aprile 2007 nel quale si dispone che almeno per l’anno 2007, al fine 
di garantire il regolare avvio e progressivo avvio dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria nonché la continuità di servizi assistenziali, i costi dei fattori 
produttivi  correlati all’attività svolta della A.O.U saranno anticipati dalla 
ASL 1, fatto il diritto al rimborso; 

 
CONSIDERATO   che anche durante l’anno 2010, la ASL n.1 di Sassari ha provveduto a 

garantire gli approvvigionamenti di materiali e servizi indispensabili per la 
continuità di servizi assistenziali; 

 
CONSIDERATO   l’ammontare delle somme richieste dalla ASL 1 con “Nota di fatturazione 

AOU in data 15/10/2010” (prot. 3117/AF) per fornitura di beni sanitari da 
parte del Servizio di Assistenza Farmaceutica durante il 2010, sulla base 
delle quali sono stati contabilizzate  somme dovute alla ASL 1  per 
complessivi Euro 22.169.242,39; 

 
PRESO ATTO che a fronte della predetta richiesta, per i servizi resi durante l’anno 2010, 

con delibere n. 521 del 3/12/2010 e  n. 13 del 18/1/2011 é  stata disposta la 
corresponsione di un primo acconto nella misura di Euro 15.000.000,00  di 
cui a   mandato n. 2264/2010  e di un secondo acconto nella misura di Euro 
2.000.000,00  di cui a mandato n. 84/2011  (complessivamente  Euro 
17.000.000,00); 

 
RITENUTO  opportuno procedere alla erogazione di un terzo acconto nei confronti della 

ASL 1 per i servizi resi nel corso del 2010, in considerazione delle recenti 
rimesse finanziarie verso questa AOU da parte della Regione; 

 
 
 
 



UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                                  
 Pagina 3 di 4 

ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario;  
 
  
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
 

 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
 
 

-  Di autorizzare l’erogazione di una somma pari a  €   2.000.000,00 (diconsi euro 

duemilioni/00) a favore della locale ASL n. 1 di Sa ssari  a titolo di TERZO ACCONTO 

su costi correlati all’attività  svolta  dell’Azien da Ospedaliero Universitaria di 

Sassari anticipati dalla stessa ASL 1 di Sassari du rante l’anno 2010. 

 
 
 
 
 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
   f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
   

 

 
 
 
 
Il Direttore Sanitario  f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
_________________________________________________ 



UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                                  
 Pagina 4 di 4 

 


